2022年 12月 15日

各 位

東京都豊島区南大塚 3-33-1

山洋電気株式会社
執行役員 経営企画部部長  岩山 昌樹

TEL（03）5927 1020

 フランスのグループ会社

組立工場の拡大および移転のお知らせ

山洋電気株式会社（本社：東京都豊島区、代表取締役会長 山本茂生）のグループ会社でフラ

ンスに拠点を置く SANYO DENKI EUROPE S.A.（President & CEO Eric Bonnet）は、組立工場を

拡大し、所在地を移転いたしますのでお知らせいたします

記

1. 組立工場の拡大と移転の目的

当社グループは、2021 年 4 月より、「第 9 次中期経営計画」をスタートしました。この計画

では、「世界中のいかなるお客さまへも、トップブランドにふさわしい高品質な製品とサービス

を提供する」ことを行動指針のひとつに据え、その実現を目指しグループ全体でさまざまな施

策に取り組んでいます。

 このような取り組みの中、ヨーロッパにおけるビジネスのさらなる拡大を目指し、グループ

会社 SANYO DENKI EUROPE S.A.のステッピングモータの組立工場を拡大いたします。営業拠点

に組立工場を併設することで、ヨーロッパ市場への製品供給リードタイムを短縮し、カスタマ

イズ製品についてもさらに柔軟に供給できる体制を整備いたします。

また、本工場の拡大に伴い SANYO DENKI EUROPE S.A.は、フランス・Villepinte 市から

Goussainville市に所在地を移転いたします。

今後も山洋電気グループでは、世界中のお客さまに均一で高品質な製品をスピーディーにお

届けするため、製品・サービスの供給体制を強化してまいります。

２．SANYO DENKI EUROPE S.A.の概要

名称 SANYO DENKI EUROPE S.A.

代表者 President & CEO  Eric Bonnet

設立 1988年 12月

資本金 160,000 EURO

所在地

11 rue Ferdinand de Lesseps 95190 Goussainville, France

※2023年 1月 2日（予定）より上記の所在地に移転いたします。

社員数 34名（2022年 11月 30日現在）

事業内容 ヨーロッパにおける営業活動と技術サポート、ステッピングモータの組立

延床面積  1,966㎡ （オフィス：788 ㎡、工場：1,178㎡）

組立工場

稼働開始

2023年 6月（予定）

組立品目 ステッピングモータ

組立能力 75,000台/年（初年度予定）

以 上

お問い合わせ 〒170-8451 東京都豊島区南大塚 3-33-1

                                                              山洋電気株式会社
                                        経営企画部秘書課

 井山 絵理子

ir_info@sanyodenki.com

                                          TEL（090）1081 7044 FAX（03）5952 1601

SANYO DENKI EUROPE S.A. 外観

オフィススペース 工場スペース

mailto:ir_info@sanyodenki.com
mailto:ir_info@sanyodenki.com

	東京都豊島区南大塚3-33-1
	東京都豊島区南大塚3-33-1
	以　上
	以　上